
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA 
 

PORTARIA Nº 17/2025/PPGECO, DE 23 DE JUNHO DE 2025 

 

 

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA, no uso de suas 

atribuições estabelecidas no Regimento Interno do Programa e em conformidade com a 

Resolução N° 154/CUn/21, 

 

 RESOLVE: 

  

 1 - DESIGNAR os Professores Doutores Guilherme Renzo Rocha Brito e Tatiana Silva 

Leite, as pesquisadoras em Estágio Pós-Doutoral Andréa Green Koettker e Michelle das Neves 

Lopes e os discentes Lucas Garbo Miguel e Sofia Casali para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem a Comissão de Divulgação e Extensão do Programa de Pós-Graduação em Ecologia 

da Universidade Federal de Santa Catarina. 

 2 – REVOGAR a Portaria nº 25/2022/PPGECO, de 8 de novembro de 2022. 

 

 

 

MICHELE DE SÁ DECHOUM 

 


		2025-06-23T14:07:48-0300




